
Velikostní tabulky 
 
Vážení zákazníci, 
 
vytvořili jsme vlastní styl velikostních tabulek a stanovování správné velikosti. Každá kolekce 
a každý produkt má jiné střihové řešení, a proto zde záměrně neuvádíme jednu velikostní 
tabulku pro celý sortiment, jako tomu bývá u většiny oděvních e-shopů, ale konkrétní 
velikostní tabulku naleznete přímo na detailu produktu, který Vás zajímá. Proto je určení 
velikosti u produktu ARDON daleko přesnější. 
 
V této sekci se Vám pokusíme co nejpodrobněji pomoci při správném výběru velikosti oděvů 
a obuvi ARDON. 
 
 
Jak zvolit správnou velikost oděvu ARDON? 

Pokud neznáte správnou velikost, nákup oblečení může být složitý. Navíc každý výrobce 
může mít trochu jiné číslování, co je u jednoho M, může být u druhého L. 

Pro určení správné velikosti se změřte a naměřené hodnoty porovnejte s našimi velikostními 
tabulkami na kartách produktů, kde si vyberete odpovídající rozměr oděvu.  

Zde je pár dobrých rad, jak měření provést co nejpřesněji: 

-  měřte se nejlépe ve spodním prádle, abyste zabránili příliš velkým naměřeným hodnotám 

-  použijte krejčovský metr a naměřené hodnoty si zaznamenejte v centimetrech tak, jak jsou 
uvedeny v našich velikostních tabulkách 

-  je nutné, aby byl metr při měření ve vodorovné poloze 

 

 



 



    Ke správnému výběru oděvu ARDON potřebujete znát 4 základní ukazatele: 

    -  výška postavy (a s tím spojená kroková délka) 

    -  obvod hrudi (prsní šířka) 

    -  obvod pasu 

    -  obvod sedu (šířka boků) 

 

    U oděvů pro horní část těla – blůza, mikina, tričko, bunda, aj. – uvádíme pouze jednu 
výškovou skupinu = UNI. 
    Tato velikost UNI odpovídá výšce postavy 170 - 196 cm.  
     
    Pro výběr horní části oděvu proto potřebujete znát pro určení správné velikosti pouze svoji 
prsní šířku a obvod pasu. 

Jak měřit obvod hrudi, neboli prsní šířku? 

Obvod hrudi se měří přes nejširší místo prsou. U mužů bývá nejširší místo obvykle v podpaží. 

 

 

 
TIP: Většina sortimentu oděvů horní části těla ARDON je měřena pomocí univerzálního 
systému číslování písmenky (např. S – 4XL). Indicií ke správnému výběru může být znalost 
tohoto číslování pro Vaši postavu. Víte-li například, že většina Vašeho šatníku tvoří trička 
velikosti L, bude Vám s největší pravděpodobností sedět velikost L i u oděvů ARDON (např. 
montérkové blůzy apod.). 

Obvod pasu je popsán níže. 



Pro výběr dolní části oděvu – kalhoty do pasu, kalhoty s laclem, šortky, aj. – potřebujete znát 
pro určení správné velikosti výšku postavy, která ovlivní i krokovou délku daných kalhot 
(výjimku tvoří šortky, u kterých logicky není potřeba řešit krokovou délku). Dále potřebujete 
znát svou pasovou šířku a sedovou šířku (šířku boků). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak měřit výšku postavy? 

ARDON nabízí kalhoty pro tři výškové skupiny. Výška postavy se měří od temene hlavy až k 
patě při rovném postoji. 

 

 



    Na základě Vaší naměřené výšky potom vyberte výškovou kategorii z nabídky ARDON: 

 
    -  zkrácená varianta (SHORT) = výška postavy do 175 cm 

    -  běžná varianta (REGULAR) = výška postavy od 176 do 182 cm 

    -  prodloužená varianta (LONG) = výška postavy nad 183 cm 
 
 
 
       Poznámka: 
 
    -  u dámských oděvů používáme jednu univerzální výškovou skupinu 164 - 172 cm, 
       zde tedy výšku postavy nevolíte 

Dalším krokem bude změření Vašeho pasu a boků. 

 

Jak měřit obvod pasu? 

Obvod pasu se měří mezi horní hranou kyčle a posledním (spodním) žebrem. Toto místo 
určíte tak, že ukazováčkem nahmatáte vrchní část kyčle, palcem poslední žebro a krejčovský 
metr přiložíte přesně v polovině vzdálenosti mezi prsty. Metr přikládáme na břicho těsně, 
nesmí však škrtit. Nenechte se zmást pupíkem, který občas může být u lidí s krátkým trupem 
níže.  

 

Jak měřit obvod sedu neboli šířku boků? 

Obvod sedu se měří přes nejširší místo na bocích, kde se nacházejí kyčelní klouby. Vzhledem 
k tomu, že šíře boků a hýždí se u každého liší, může být nejširší místo boků přímo na 
kyčelních kloubech, ale i pod nimi nebo nad nimi. 

 

 



 
TIP: Při měření stůjte rovně a pomalu vydechněte. Metr by měl vést vodorovně a neměl by se 
zařezávat do kůže. 

 

Mám naměřené svoje tělesné míry, co dál? 

Vámi naměřené hodnoty porovnejte s příslušnou velikostní tabulkou konkrétního produktu 
ARDON a vyhledejte si velikost, která se vašim mírám přibližuje nejvíce.  

 

 

Jak zvolit správnou velikost obuvi ARDON? 

Správný výběr velikosti je u obuvi zásadní. Bohužel neexistuje jednotná velikostní tabulka. 
Finální rozměr u hotové boty se může u jednotlivých výrobců v závislosti na konstrukci, 
výrobním procesu a materiálovém složení mírně lišit. Proto je potřeba vybírat velikost vždy 
ve velikostní tabulce, která je umístěna vždy u konkrétního modelu obuvi ARDON.  

Při výběru správné velikosti je nejlepší řídit se doporučenou délkou chodidla, kde je 
počítáno s rezervou 0,5 cm u obuvi polobotkového střihu a 1 cm u kotníkové a vyšší obuvi. 

 

 

 

Jak změřit chodidlo? 

-  obujte si ponožky, které budete v obuvi obvykle nosit 



-  stoupněte na list papíru patou kolmo ke stěně 

-  tužkou a pravítkem načrtněte čáru těsně před nejdelším prstem 

-  změřte vzdálenost mezi stěnou a čárou, kterou jste právě nakreslili 

-  v dané velikostní tabulce vyberte odpovídající velikost 

 

 

 

 


